DESPACHO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Processo Licitatório nº 020/2025
Dispensa de Eletrônica nº 001/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro
veicular, conforme condições, especificações, quantidades e exigência estabelecidas no
Termo de Referência.

 Rafael Kochenborger, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, no uso de suas
atribuições legais e tendo como prerrogativa os regramentos estatuídos da Lei Federal nº
14.133/2021, e:

 Considerando: A supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos
procedimentos licitatórios que tramitam em sua instância, com fundamento no teor do Art. 59,
inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021;

 Considerando que a administração municipal deve primar, dentre outros princípios, ao
princípio da Constitucional da Economicidade.

 Decide
 Tendo como princípio o interesse publico da Administração e a conveniência
Administrativa, declaro FRACASSADO o certame licitatório objeto do Dispensa Eletrônica nº
001/2025, nos termos da Lei que rege a espécie.

Publique-se

Coqueiros do Sul/RS, em 04 de abril de 2025.

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal